» de Reform., cap. 16.

.

»

> Item a comminatione excommunicationis a jure latae, et a sen-

» tentia excommunicationis latae ab homine, suspensionis et inter-

dicti, nisi appellatio fuerit interposita ex capite nullitatis : et, e con-

» verso a sententia absolutionis ab eisdem Censuris Ecclesiasticis : et

generaliter ab exequutione aliorum quorumcumque decretorum

» dicti sacri Concilii Tridentini Episcopis, atque Ordinariis locorum

› demandata ab ipso Concilio, et in Constitutione fel . rec. Pii PP. IV,

» quae incipit : Benedictus Deus.

>

>

2

*

Volumus, praecipimus et mandamus, quod ab archiepiscopis,

patriarchis, seu primatibus, aliisque judicibus ecclesiasticis , etiam

» nostris, et Sedis Apostolicae nunciis, vel de latere legatis , etiam S.

• R. E. cardinalibus, atque etiam camerae nostrae generali Auditore ,

signaturae justitiae praefecto, caeterisque judicibus Romanae curiae,

» eorumque vicariis et officialibus , citationes generales, vel speciales

⚫ cum commissione inserta, monitoria et alia hujusmodi cum inhibi-

» tione, per quam exequutio decretorum, mandatorum, et provisio-

» num hujusmodi retardetur, suspendatur, aut impediatur, minime

› concedantur, et quatenus nunc, aut imposterum concessa fuerint,

> nullatenus habeant, atque ab episcopis , aliisque locorum Ordinariis

impune sperni possint, quacumque consuetudine etiam immemora-

bili, vel quovis privilegio, aut stylo concedendi inhibitiones in Cau-

sis praedictis, tametsi temporarias, penitus exclusis . Nos enim Cita-

» tiones, et Monitoria, aliter quam ut praefertur, concessa, vel impo-

» sterum concedenda, nulla atque irrita declaramus, et pro nullis

» atque irritis haberi volumus et mandamus : decernentes, quod

Vol. VII.

»

17
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D

»

D

adversus Decreta, Mandata et Provisiones ejusmodi, quas , vel

quae ab Episcopis, aliisque Locorum Ordinariis fieri, vel capi con-

tigerit in causis et negotiis praedictis, vel simplex dumtaxat et

extrajudicialis recursus per viam supplicis libelli ad nos , et succes-

» sores nostros Romanos Pontifices vel respective, et juxta causa-

rum naturam et qualitatem appellatio ad quos de jure in solo de-

volutivo, et sine retardatione vel praejudicio legitimae exequutionis

recipi et admitti possit.

>>>

»

»

D

D

Quoniam vero in hisce ipsis negotiis et causis, in quibus inhi-

» bitiones canonicam exequutionem impedientes aut suspendentes

» concedi non debent, dari possunt casus , qui per ipsum sacrum

» Concilium Tridentinum, vel juxta ejus mentem per Apostolicas Con-

» stitutiones et Sacrarum congregationum declarationes, aut commu-

» nem doctorum sententiam, a praefata generali regula de non con-

» cedendis inhibitionibus, ejusque posthabendis, excipiuntur, quique

» ut plurimum non aliter quam prudenti judicis arbitrio secundum

particulares facti circumstantias aestimari possunt : hinc nos , ne

» sub ejusmodi praetextu inhibitiones , ut supra prohibitae vulgo, et

sine ullo delectu etiam in casibus non exceptis concedantur, statui-

» mus et mandamus, quod in dictis causis et negotiis expressis me-

tropolitani, patriarchae, primates, aliique judices praedicti, et prae-

» sertim camerae nostrae generalis auditor, ejusque locumtenentes,

» et signaturae justitiae praefectus, ejusque Auditor, ad quos in contin-

genti casu pro obtinenda inhibitione recursum haberi contigerit,

» etiamsi asseratur, casum illum a Sac. Concilio , vel Apostolicis Con-

» stitutionibus quacumque de Causa exceptum esse : nihilominus lite-

» ras citatorias vel Monitoria cum inihibitione hujusmodi non conce-

dant, nisi prius ex facti circumstantiis in supplici libello a parte

D

2

N

» recurrente clare ac dilucide exponendis, et cum aliquo documento

semiplene saltem verificandis, eisdem summarie apparuerit, casum

» illum esse de exceptis, et propterea Episcopo, vel Ordinario Loci

» inhibendum esse, ne ad ulteriora procedat ; tunc enim , et non

alias, et postquam ipsi judices, quorum conscientiam hac in parte

» oneramus , super dicto supplici libello manu sua rescripserint, quod

inhibitio concedi potest, libellusque cum rescripto ejusmodi in actis
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»

-

productus fuerit, diligenter ibidem custodiendus et asservandus ,

» liceat eorum Notariis, sive Actuariis literas citatorias cum dicta

» inhibitione expedire, et parti recurrenti tradere, ita tamen, ut in

» earum calce expresse adijciatur sequens clausula : - Nos enim

▪ attentis juribus, et supplici libello nobis praesentatis, atque in actis

exhibitis sic ut praefertur, inhibendum esse speciali rescripto manda-

» vimus. Alias literae ejusmodi sine tali clausula nullam vim inhi-

› bendi habeant in casibus praedictis . Et nihilominus si notarii sine

dicto speciali rescripto super supplici libello, aut sine productione

› illius in actis , aut sine predicta clausula, Citationes ullas aut Moni-

⚫toria cum inhibitione sub quocumque praetextu, seu colore expe-